
CASA OAXACA EL RESTAURANT
92.4 kW 2 de Agosto de 2024

PDBT 679051106400

21,978 kWh $ 98,897

168 21,771 kWh $1,076

98.91 % BIMESTRE $ 97,821

$593,382.00 MXN $6,453.00 MXN $586,929.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 168 470.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240185

CASA OAXACA EL RESTAURANT  

168 Canadian Solar PV Module 550W

3 Solis  Inverter 30 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,365,948.28

IVA $ 218,551.72

TOTAL (MXN) $ 1,584,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 593,382.00 $ 6,453.00 $ 0.00 $ 586,929.00 $ 586,929.00 $ -997,571.00

2 $ 611,183.46 $ 6,646.59 $ 0.00 $ 604,536.87 $ 604,536.87 $ -393,034.13

3 $ 629,518.96 $ 6,845.99 $ 0.00 $ 622,672.98 $ 622,672.98 $ 229,638.84

4 $ 648,404.53 $ 7,051.37 $ 0.00 $ 641,353.17 $ 641,353.17 $ 870,992.01

5 $ 667,856.67 $ 7,262.91 $ 0.00 $ 660,593.76 $ 660,593.76 $ 1,531,585.77

6 $ 687,892.37 $ 7,480.80 $ 0.00 $ 680,411.57 $ 680,411.57 $ 2,211,997.34

7 $ 708,529.14 $ 7,705.22 $ 0.00 $ 700,823.92 $ 700,823.92 $ 2,912,821.26

8 $ 729,785.01 $ 7,936.38 $ 0.00 $ 721,848.64 $ 721,848.64 $ 3,634,669.90

9 $ 751,678.56 $ 8,174.47 $ 0.00 $ 743,504.10 $ 743,504.10 $ 4,378,174.00

10 $ 774,228.92 $ 8,419.70 $ 0.00 $ 765,809.22 $ 765,809.22 $ 5,143,983.22

11 $ 797,455.79 $ 8,672.29 $ 0.00 $ 788,783.50 $ 788,783.50 $ 5,932,766.71

12 $ 821,379.46 $ 8,932.46 $ 0.00 $ 812,447.00 $ 812,447.00 $ 6,745,213.71

13 $ 846,020.85 $ 9,200.44 $ 0.00 $ 836,820.41 $ 836,820.41 $ 7,582,034.13

14 $ 871,401.47 $ 9,476.45 $ 0.00 $ 861,925.02 $ 861,925.02 $ 8,443,959.15

15 $ 897,543.52 $ 9,760.74 $ 0.00 $ 887,782.77 $ 887,782.77 $ 9,331,741.92

16 $ 924,469.82 $ 10,053.56 $ 0.00 $ 914,416.26 $ 914,416.26 $ 10,246,158.18

17 $ 952,203.92 $ 10,355.17 $ 0.00 $ 941,848.75 $ 941,848.75 $ 11,188,006.93

18 $ 980,770.03 $ 10,665.83 $ 0.00 $ 970,104.21 $ 970,104.21 $ 12,158,111.14

19 $ 1,010,193.13 $ 10,985.80 $ 0.00 $ 999,207.33 $ 999,207.33 $ 13,157,318.47

20 $ 1,040,498.93 $ 11,315.37 $ 0.00 $ 1,029,183.55 $ 1,029,183.55 $ 14,186,502.02

21 $ 1,071,713.90 $ 11,654.84 $ 0.00 $ 1,060,059.06 $ 1,060,059.06 $ 15,246,561.08

22 $ 1,103,865.31 $ 12,004.48 $ 0.00 $ 1,091,860.83 $ 1,091,860.83 $ 16,338,421.92

23 $ 1,136,981.27 $ 12,364.62 $ 0.00 $ 1,124,616.66 $ 1,124,616.66 $ 17,463,038.57

24 $ 1,171,090.71 $ 12,735.55 $ 0.00 $ 1,158,355.16 $ 1,158,355.16 $ 18,621,393.73

25 $ 1,206,223.43 $ 13,117.62 $ 0.00 $ 1,193,105.81 $ 1,193,105.81 $ 19,814,499.54

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 11,623.4 11,678.2 12,880.6 12,401.1 12,196.9 11,419.3 11,469.1 11,336.7 9,818.4 10,432.4 10,907.0 11,998.4

Consumo actual 10,975.5 10,975.5 11,690.5 11,690.5 11,409.5 11,409.5 11,333.0 11,333.0 10,396.5 10,396.5 10,130.0 10,130.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


